[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 4 октября 2023 года № 30/1

О повестке дня очередного тридцатого заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии со статьёй 40 Регламента Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

включить в повестку дня очередного тридцатого заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва следующие вопросы:

1. О повестке дня очередного тридцатого заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён Президиумом Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2. О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы – начальник Финансового управления Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Акбашев Рустем Галимзянович.

3. О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 декабря 2022 года № 21/4 «О бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы – начальник Финансового управления Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Акбашев Рустем Галимзянович.

4. О внесении изменений в Положение об Управлении по культуре и искусству Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Ялчикаева Гуллярия Рафкатовна.

5. О присвоении улице в Кировском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан наименования: улица Расула Гамзатова.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает исполняющий обязанности заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Чебаков Евгений Александрович.

6. О внесении изменения в Положение о ежегодной открытой Премии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан имени                      С.Т. Аксакова.
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по науке, образованию, культуре, социальной политике, здравоохранению.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по науке, образованию, культуре, социальной политике, здравоохранению Сухарева Ирина Равильевна.

7. О досрочном прекращении полномочий депутата Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва Рудакова Юрия Аркадиевича.
Внесён председателем Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимовым М.В.
Докладывает председатель Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимов Марат Васфиевич.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан							  М. Васимов
2